
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

ПРИКАЗ 

Москва 

Об утверждении структуры и штатного расписания центрального 

аппарата Федерального агентства железнодорожного транспорта 

В целях выполнения задач и функций, возложенных на Федеральное 

агентство железнодорожного транспорта, и в соответствии с пунктом 9.6. 
Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 397, пр и к аз ы в а ю: 
1. Утвердить и ввести в действие с «,:;[» июля 2020 г. структуру 

центрального аппарата Федерального агентства железнодорожного 

транспорта согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
2. Утвердить и ввести в действие с «cf{_» июля 2020 г. штатное 

расписание центрального аппарата Федерального агентства 

железнодорожного транспорта в пределах установленной численности и 

фонда оплаты труда федеральных государственных гражданских служащих 

центрального аппарата Росжелдора согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Начальнику Административно-кадрового управления А.М. Беспалову 
уведомить в письменной форме федеральных государственных гражданских 

служащих центрального аппарата Росжелдора о проведении организационно­

штатных мероприятий в центральном аппарате Росжелдора и обеспечить им 

установленные законодательством Российской Федерации социальные 

гарантии. 

4. Временно исполняющему обязанности начальника Управления 

экономики и финансов С.В. Капустянскому произвести установленные 

законодательством Российской Федерации выплаты федеральным 

государственным гражданским служащим центрального аппарата 

Росжелдора, связанные с проведением организационно-штатных 

мероприятий. 

5. Признать с «d -» июля 2020 г. утратившими силу приказы Росжелдора 
от 17 октября 2019 г. № 4~8 «Об утверждении структуры и штатного 

расписания центрального аппарата Федерального агентства 

железнодорожного транспорта», от 17 января 2020 г. № 7 «0 внесении 
изменений в штатное расписание центрального аппарата Федерального 

агентства железнодорожного транспорта», от 13 апреля 2020 г. № 146 



2 

«0 внесении изменений в штатное расписание центрального аппарата 

Федерального агентства железнодорожного транспорта». 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя руководителя Росжелдора А.О. Иванова. 

Заместитель Министра транспорта 

Российской Федерации - руководитель 
Федерального агентства 

железнодорожного транспорта 

Потапова В.А. ,АКУ 

8(499)550 3018 

В.А. Токарев 


